



UZNANIE OJCOSTWA DZIECKA, DLA KTÓREGO SPORZĄDZONO AKT URODZENIA

Bezpośrednia obsługa klientów dotyczy wyłącznie osób, które wcześniej umówiły wizytę. Rezerwacji można dokonać:

- drogą elektroniczną usc@mosina.pl
- drogą telefoniczną pod numerem telefonu 61 8109 560, 61 8109 561

W przypadku braku możliwości przybycia prosimy o odwołanie wizyty i zwolnienie terminu. Odwołanie może nastąpić tymi samymi drogami co rezerwacja.

Obsługa umówionych klientów odbywa się w siedzibie Urzędu Stanu Cywilnego w Mosinie, przy ulicy Dworcowej 3.

Wymagane dokumenty:

- wypełniony wniosek o przyjęcie oświadczenia,
- dokumenty tożsamości (dowód osobisty lub paszport) – do wglądu,
- w przypadku dziecka poczętego – karta ciąży do wglądu,
- w przypadku dziecka urodzonego, dla którego nie sporządzono jeszcze aktu urodzenia – karta urodzenia dziecka.

Opłaty:

Opłaty skarbowej nie pobiera się.

Termin i sposób załatwienia: Przyjęcie oświadczeń następuje niezwłocznie.

Po uznaniu ojcostwa rodzice otrzymują zaświadczenie potwierdzające uznanie ojcostwa.

Podstawa prawna:

Ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy

Inne informacje:

Do uznania ojcostwa konieczna jest obecność obojga rodziców.

Uznania ojcostwa można dokonać w dowolnie wybranym urzędzie stanu cywilnego w Polsce.

W przypadku składania oświadczeń przez cudzoziemców, którzy nie władają biegle językiem polskim wymagana jest obecność tłumacza.

Uznanie ojcostwa następuje, gdy mężczyzna, od którego dziecko pochodzi, oświadczy przed kierownikiem urzędu stanu cywilnego, że jest ojcem dziecka, a matka dziecka potwierdzi jednocześnie albo w ciągu trzech miesięcy od dnia oświadczenia mężczyzny, że ojcem dziecka jest ten mężczyzna.

Uznanie ojcostwa nie może nastąpić gdy inny kierownik urzędu stanu cywilnego odmówił przyjęcia oświadczeń lub gdy toczy się sprawa o ustalenie ojcostwa, albo gdy kierownik urzędu stanu cywilnego powziął wątpliwość co do pochodzenia dziecka.

Uznanie ojcostwa może nastąpić także przed sądem opiekuńczym, a za granicą również przed polskim konsulem lub osobą wyznaczoną do wykonywania funkcji konsula, jeżeli uznanie dotyczy dziecka, którego oboje rodzice albo jedno z nich są obywatelami polskimi.

Jeżeli biologiczny ojciec dziecka jest niepełnoletni, ale ukończył szesnaście lat może złożyć oświadczenie konieczne do uznania ojcostwa tylko przed sądem opiekuńczym.

Uznanie ojcostwa może nastąpić jeżeli: w przypadku matki rozwiedzionej upłynęło 300 dni od daty uprawomocnienia wyroku orzekającego rozwiązanie małżeństwa, natomiast matki wdowy - 300 dni od daty zgonu małżonka.